
令和３年４月７日  

保 護 者 様 

加古川市立平荘小学校  

校 長 進 藤 香 代  
 

児童の安全確保における下校時の自動車によるお迎えについて 

 

春暖の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育に

ご理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、学校敷地内における自動車によるお迎えについて、児童の安全確保のための対策をとっ

ております。下記の内容をご覧いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 目的   下校時の自動車による迎えの際の安全確保を行う。 

２ 方法 

① 保護者待機場所  体育館前駐車場 

② 児童待機場所   体育館玄関 

 【児童と自動車との接触防止対策】 

      

※児童は、体育館玄関（コンクリートの所）で保護者を待っていますので、 

保護者の皆様は体育館玄関まで児童を迎えに来てください。 

  ※児童が、各教室から児童待機場所へ移動するルートを下図に示しています。 

通行の際には、ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊上記以外の場所での駐車及び児童の乗車は、他の児童の安全確保のため行わないでい

ただきますようご理解ご協力をお願いいたします。 

＊引き続き、校内では最徐行による安全通行をお願いいたします。 

 

校 舎 

体育館 

西門 

駐車 

及び 

児童乗車場所 児童クラブ  

児
童
待
機
場
所 

優先 
体育館前に進入する溝ぶたの幅

に限りがあるため、駐車場へ入

る車を優先といたしますので、

ご協力ください。 


